
様式１

令和４年４月１日現在

9 分団

0 分団

0 隊

0 部

0 班

500 人

419 人

399 人

20 人

419 人

0 人

0 人

0 人

33 人

5 人

28 人

9 人

8 人

6 人

371 人

4 台

0 台

31 台

0 台

18 台

年額 31,500 円

年額 36,500 円

☆ 円

☆ 円

※１：「消防団の組織概要等の調査」による

※３：詳しくは、各市町村等のホームページ等を参照。

0595-62-5858

都道府県名 三重県
所在地

〒518-0701

市町村名 名張市 三重県名張市鴻之台1-2

消防団事務所管 名張市消防本部 消防総務室 電話番号（直通） 0595-63-5990 FAX

消防団名 名張市消防団 メールアドレス shobo-somu@city.nabari.lg.jp

組
織

分団数 ホームページURL https://www.city.nabari.lg.jp/020/006/030/010/index.html

うち機能別分団数
SNSアカウント

https://ja-jp.facebook.com/名張市消防団-238718409964688/

方面隊数

部数 消防団活動事例・
PR等班数

近年、従来の常識では考えられないような災害が、全国各地で発生しています。
このような災害から私たちのふるさとを守るには、消防団員が必要不可欠です。
災害から私たちのまちを一緒に守りませんか？

（入団資格）
・市内在住の１８歳以上の人（男女問いません）
・消防活動に支障のない方
・年齢上限なし

（近年の取組）
・学生消防団活動認証制度導入
・消防団活動協力員制度拡充
・女性消防団員の災害現場支援活動体制の整備
・休団制度導入

実員数

男性団員数

女性団員数

基本団員数

大規模災害団員数

その他の機能別団員数

特殊法人等公務員に準ずる職員

農協職員

日本郵政グループ

その他

団
員
数

条例定数

国家公務員

地方公務員

都道府県職員

市区町村等職員

※２：出動報酬について、一日あたりの報酬の額を定めている場合はその額を記載している。
　　　 もっとも、報酬の額は、出動区分（火災、風水害、警戒、訓練等）や支給単位（出動１日あたり、○時間あたりなど）が市町村等によって異なること
　　　 から、年額で○円や一定時間以上で○円等の定め方をしている場合は「☆」、災害出動に関する報酬の額について定めがない場合は「-」 と記載。

消　防　団　の　組　織　概　要

年
額
報
酬

報酬額（階級：団員）

（参考）交付税単価（階級：団員）

出
動
報
酬

火災

風水害等の災害

ポ
ン
プ

普通消防ポンプ自動車

水槽付消防ポンプ自動車

小
型
動
力

ポ
ン
プ

小型動力ポンプ付積載車

小型動力ポンプ（車両に積載していないもの）

手引き動力ポンプ

職
業
構
成
別
団
員
数


