

消防団の組織概要

令和4年4日1日現在

				-	7和4平4月1日現任	
都道府県名	三重県	所在地	〒518-0701			
市町村名	名張市		三重県名張市鴻之台1-2			
消防団事務所管	名張市消防本部 消防総務室	電話番号(直通)	0595-63-5990	FAX	0595-62-5858	
消防団名	名張市消防団	メールアドレス	shobo-somi	u@city.r	nabari.lg.jp	

				_	1				
	分団数		9	分団	, , , , , , , , , , , , , , , ,	https://www.city.nabari.lgjp/020/006/030/010/index.html			
組織	うち機能別分団数		0	分団	SNSアカウント	https://ja-jp.facebook.com/名張市消防団-238718409964688/			
	方面隊数		0	隊					
	部数		0	部					
	班数		0	班					
団員数	条例定数		500	人					
	実員数		419	人	近年、従来の常識では考えられないような災害が、全国各地で発生しています。 このような災害から私たちのふるさとを守るには、消防団員が必要不可欠です。				
	男性団員数		399	人	災害から私たちのまちを一緒に守りませんか? (入団資格)				
	女性団員数		20	人					
	基本団員数			419	人	・市内在住の18歳以上の人(男女問いません) ・消防活動に支障のない方			
	大規模災害団員数			0	人	・年齢上限なし			
	その他の機能別団員数			0	人	(近年の取組) ・学生消防団活動認証制度導入 ・消防団活動協力員制度拡充			
	国家公務員			0	人				
ļ	地方公務員		33	人	・女性消防団員の災害現場支援活動体制の整備・休団制度導入				
職業	都道府県職員			5	人				
職業構成	市区町村等職員			28	人				
別団	特殊法人等公務員に準ずる職員		哉員	9	人				
員数	農協職員			8	人				
奴	日本郵政グループ		6	人					
	その他		371	人					
	普通消防ポンプ自動車		4	台					
ەبــ		水槽付消防ポンプ自動車		0	台				
ポン。	_。小	・小型動力ポンプ付積載車 フ型 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・		31	台				
プ	小型ショ			0	台				
	プカ	手引き動力ポンプ		18	台				
年額報酬	報酬額(階級:団員) 年額		31,500	円					
報 酬	(参考)交付税単価(階級:団員) 年額		36,500	円					
出動報酬	出		☆	円					
報酬			☆	円					

^{※1:「}消防団の組織概要等の調査」による
※2:出動報酬について、一日あたりの報酬の額を定めている場合はその額を記載している。
もっとも、報酬の額は、出動区分(火災、風水害、警戒、訓練等)や支給単位(出動1日あたり、〇時間あたりなど)が市町村等によって異なること
から、年額で〇円や一定時間以上で〇円等の定め方をしている場合は「☆」、災害出動に関する報酬の額について定めがない場合は「-」と記載。